pertenecer a un medio de comunicación, es la organización la que deberá realizar los procesos antes 
señalados, según corresponda. 

La numeración del peto extraviado o robado se borrará del registro y quedará sin validez, es decir 
inutilizable. 

El valor a cancelar por reemisión de un peto de Reportero Gráfico es de $35.000 (treinta y cinco mil 
pesos). 

4.- Restricciones 

A los portadores de la Credencial Digital ANFP 2026 que tengan conductas impropias con su calidad de 
profesionales de los medios de comunicación durante la realización de los partidos y/o que vayan en 
directa contravención con este documento, lo establecido en la Ley de Deberes y Derechos en los